
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: PROGETTO SPERIMENTALE DI VALORIZZAZIONE E GESTIONE 
CONDIVISA  DEL CENTRO STORICO DI BUSSETO" L.R. 41/97.
 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL C.A.T. 
CONFCOMMERCIO EMILIA ROMAGNA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

   RICHIAMATI i seguenti atti:
- Deliberazione n.  87  del   12/09/2014 con la  quale è stato  approvato  il  progetto 

sperimentale di valorizzazione e gestione condivisa del centro storico di Busseto ai 
sensi della D.G.R. 1074/2014 (L.R. 41/1997), per un importo di € 54.046,00;

- Convenzione  tra  il  Comune di  Busseto  e  l’associazione  Confcommercio  Parma 
stipulata in data 12/09/2014;

- Deliberazione della Giunta Regionale n.1871 del 28/11/2014 con la quale è stato 
approvato il progetto e disposta la concessione del contributo, ai sensi dell’art.10 
della L.R. 10/12/1997, n.41, per un importo di € 40.000,00;

- Convenzione tra il Comune di Busseto e la Regione Emilia Romagna sottoscritta in 
data 12/01/2015;

- Deliberazione di  Giunta Comunale  n.  108 del  09/10/2015,  con la  quale è stato 
approvato  lo  schema  di  convenzione  tra  il  Comune  e  il  Centro  di  Assistenza 
Tecnica Confcommercio Emilia Romagna;

- Convenzione tra  Comune di  Busseto e  C.A.T.  Confcommercio  Emilia  Romagna 
sottoscritta in data 13/10/2015;

DATO  ATTO  che  la  suddetta  Convenzione  affida  al  C.A.T.  la  funzione  di  soggetto 
coordinatore e gestore del Progetto Sperimentale di valorizzazione e gestione condivisa 
del centro storico di Busseto per un importo di € 38.064,00 comprensivo degli oneri fiscali;

RILEVATA la necessità di impegnare la somma complessiva di € 38.064,00 a favore del 
C.A.T. Confcommercio Emilia Romagna;

RICHIAMATA la deliberazione n. 134 del 10/12/2015 con la quale è stato approvato il 
Piano Operativo per l’attuazione del “Progetto Sperimentale di Valorizzazione e Gestione 
Condivisa del Centro Storico di Busseto. (L.R. 41/97)”;

DATO ATTO, pertanto, che a norma dell’art. art. 3 della Convenzione stipulata con il CAT, 
entro trenta giorni  dalla  condivisione del  Piano occorre liquidare la  prima rata pari  ad 
€20.000,00 comprensiva di oneri fiscali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
4 

de
l 1

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  30.03.2015  con  la  quale  si 
approvava il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 9/01/2015 prot. n. 234 con il quale sono state 
affidate  le  funzioni  di  cui  all’art.  107  –  2°  e  3°  comma –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di  
competenza dell’Area 4 – Servizi Tecnici relativi al Territorio;

DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

D E T E R M I N A

DI  IMPEGNARE  a  favore  del  C.A.T.  Confcommercio  Emilia  Romagna,  con  sede  a 
Bologna,  Via  A.  Tiarini  22,  C.F.  e  P.Iva:  020245501203  la  somma complessiva  di  € 
38.064,00  al  capitolo  1.11.05.05.0400  all’oggetto  “Progetto  sperimentale  centro 
commerciale naturale” nel modo seguente:

- € 20.000,00 sul corrente bilancio di previsione;
- € 18.064,00 sul bilancio pluriennale, annualità 2016.

DI LIQUIDARE la somma di € 20.000,00 C.A.T. sopra identificato,  dietro presentazione di  
regolare fattura;

DI DARE ATTO  che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L.136/2010 
“Tracciabilità dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: XF916CFF1D

DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è l’arch.  
Roberta Minardi – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

    

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
4 

de
l 1

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
4 

de
l 1

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 434           DEL 11/12/2015

Oggetto: PROGETTO  SPERIMENTALE  DI  VALORIZZAZIONE  E  GESTIONE 
CONDIVISA  DEL CENTRO STORICO DI BUSSETO" L.R. 41/97.
 IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  A  FAVORE  DEL  C.A.T. 
CONFCOMMERCIO EMILIA ROMAGNA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 PROGETTO SPERIMENTALE CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE

11105050400 25149 18.064,00

2015 PROGETTO SPERIMENTALE CENTRO 
COMMERCIALE NATURALE

11105050400 25148 20.000,00

Busseto, lì  15/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

43
4 

de
l 1

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


